[image: image1.png]il

Муниципальное образование «Бабстовское сельское поселение»

Ленинского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2019

                   № 28
с. Бабстово
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории с. Бабстово муниципального образования «Бабстовское сельское поселение» Ленинского муниципального района Еврейской автономной области в 2018-2022 годах», утверждённая постановлением администрации сельского поселения от 11.12.2017 № 78
Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории с. Бабстово муниципального образования «Бабстовское сельское поселение» Ленинского муниципального района Еврейской автономной области в 2018-2022 годах», утверждённая постановлением администрации сельского поселения от 11.12.2017 № 78 следующие изменения:
1.1.  Абзац девятый раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7706,773 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 1712,133 тыс.руб.,

2019 год – 2148,40 тыс. руб.,

2020 год – 1585,80 тыс. руб.,

2021 год – 1804,40 тыс. руб.,

2022 год – 456,040 тыс.руб.

Из бюджета сельского поселения бюджетные ассигнования составят 1375,312 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 673,40 тыс.руб.,

2019 год – 509,60 тыс. руб.,

2020 год – 79,290 тыс.руб.,

2021 год – 90,220 тыс.руб.,

2022 год – 22,802 тыс.руб..

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета составит 504,897 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 103,873 тыс.руб.,

2019 год – 16,4 тыс. руб.,

2020 год – 158,580 тыс.руб.,

2021 год – 180,440 тыс.руб.,

2022 год – 45,604 тыс.руб..

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета составит 5826,564 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 934,860 тыс.руб.,

2019 год – 1622,40 тыс. руб.,

2020 год – 1347,930 тыс.руб.,

2021 год – 1533,740 тыс.руб.,

2022 год –  387,634 тыс.руб.

 ».
1.2. В абзаце третьем раздела «Основные мероприятия Программы» число «2018» заменить числом «2018-2022».

1.3. Абзац первый раздела 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
         «Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий Программы всего составят 7706,773 тыс. рублей, в том числе на реализацию мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых территорий общего пользования 7706,773 тыс. рублей. Объем средств, подлежащих направлению, в разрезе видов использования будет уточнён в соответствии с нормативным правовым актом правительства Еврейской автономной области.».

1.4. Приложение № 1 изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению

1.6. Приложение № 4 изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в "Информационном бюллетене" Бабстовского сельского поселения и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет (babstovo.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                В.В. Фарафонтов
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения

от 29.04.2019 № 28

Сведения о показателях (индикаторах) Программы
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица

 измерения
	Значения показателей 2018 год
	Значения показателей 2019 год

	1.
	 Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования в 2018-2022 годах
	Ед.
	1
	1

	2.
	 Доля общественных территорий, на которые утверждены дизайн - проекты благоустройства, в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах
	Проценты
	100
	100

Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения

от 29.04.2019 № 28

Перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению
	№

п/п
	Наименование наиболее посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	1.
	Детская площадка
	1. Земляные работы (планировка, уплотнение грунта, исправление грунта с добавлением материала).

2. Обустройство тротуара (укладка бордюрного камня, укладка плитки).

3. Установка скамьи бульварной.

4. Установка урн.

5. Установка игрового комплекса.

6. Установка спортивного комплекса.

7. Озеленение.

	2.
	Благоустройство и текущий ремонт парковой территории
	1. Водоотведение мемориальной площадки.

2. Устройство арки и элементов ограждения.

Приложение № 3
к постановлению администрации сельского поселения

от 29.04.2019 № 28

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2022 года

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования в с. Бабстово
	Администрация сельского

 поселения
	Всего,

в том числе:
	7706,773

	Местный бюджет
	1375,312

	Областной бюджет
	504,897

	Федеральный бюджет
	5826,564

	Привлеченные средства:
	0

	Всего по Программе:
	Администрация сельского

поселения
	Всего,

в том числе:
	7706,773

	Местный бюджет
	1375,312

	Областной бюджет
	504,897

	Федеральный бюджет
	5826,564

	Привлеченные средства:
	0